
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                Nº 49 - SEXTA-FEIRA, 4 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

ANO I  N° 49                                                         PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 4 DE JUNHO DE 2010

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

DECRETO DE 27 DE MAIO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica,
carga horária de 40h, na Secretaria Municipal da Saúde, pelo
período de um ano, a partir desta data:

Vigia:
ASSENDINO FRANCISCO DE SOUZA.

Agente de Limpeza Urbana:
EDSON DOUGLAS DA SILVA;
VANINHO CAMPOS BARROS;
RONIERE VIEIRA DUARTE.

Palmas, aos 27 dias do mês de maio de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Secretaria Municipal de
Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 213, de 25 de maio de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

EXONERAR

REJANE BARROS CAVALCANTE, do cargo de Gerente
de Planejamento Orçamentário, DAS-3, lotada na Coordenadoria
de Planejamento, a partir de 19 de abril de 2010.

Palmas, 25 de maio de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 214, de 27 de maio de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor JOSÉ HUMBERTO
RIBEIRO NOGUEIRA, matrícula 35572, do cargo de Professor –
PII-40h, lotado na Secretaria Municipal da Educação, a partir de 5
de maio de 2010.

Palmas, 27 de maio de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 215, de 27 de maio de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho da servidora ANA ISABEL DE
SOUZA MONTEIRO, matrícula 28909, do cargo de Assistente
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal da Educação, a partir
de 30 de abril de 2010.

Palmas, 27 de maio de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 216, de 27 de maio de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho da servidora TATIANE ALVES DA
SILVA, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 1º de
fevereiro de 2010.

Palmas, 27 de maio de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1
Secretaria Municipal de Governo 1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 2
Secretaria Municipal de Finanças                                                                              2
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 2
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo 3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego 3



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                Nº 49 - SEXTA-FEIRA, 4 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

PORTARIA/SEGOV/Nº 217, de 27 de maio de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor PAULO SÉRGIO
LOURENÇO DA SILVA, Matrícula 36968, do cargo de Operador de
Máquinas Pesadas, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura
e Desenvolvimento Rural, a partir de 24 de maio de 2010.

Palmas, 27 de maio de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 220, de 27 de maio de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

 RETIFICAR

o Decreto de 11 de maio de 2010, quanto ao nome, onde
se lê DELMIRA CARDOSO GUALBERTO BISPO, leia-se DELMINA
CARDOSO GUALBERTO BISPO, Assistente Administrativo, lotada
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação.

Palmas, 27 de maio de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

AVISO DO RESULTADO DO CONVITE  Nº 021/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
CONVITE: 021/2010
Processo: 10.220/2010
Objeto: Contratação de Empresa especializada para Viabilizar a
Instalação da Infra-estrutura de Rede Lógica.
Data e Hora do Certame: 28/05/2010 – 15h00min
Empresa Vencedora: Zoom Sistemas Ltda-ME
CPF/CNPJ: 36.840.130/0001-80                                Valor: 42.652,00
Membro 4º : Divino Cardoso
Palmas-TO, 02 de Junho de 2010.

Secretaria Municipal de
Finanças

Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Palmas/To, através do Secretario
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, torna publico que
no extrato de contrato nº.: 389/2010, publicado no Diário Oficial de
Palmas nº. 41 de 24/05/2010 na pagina 4.

PORTARIA N°  034/2010-GAB/SEFIN.

Designa Pregoeiros e equipe de apoio para os
pregões sob a subordinação da Comissão
Especial de Licitação.

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto de 1º de junho de
2010, e tendo em vista as disposições do Decreto nº 203, de 17 de
agosto de 2005 e do Decreto nº 34, de 23 de fevereiro de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1° Ficam designados os pregoeiros e equipe de apoio
para as licitações na modalidade pregão, forma presencial ou
eletrônica, de responsabilidade da Comissão Especial de Licitação
designada pelo Decreto de 1º de junho de 2010:

I – Pregoeiros:
a) João Marciano Júnior;
b) Antônio Luiz Cardozo Brito;

II – Equipe de apoio:
a) Andria Moreira Barreira;
b) Juliana Costa dos Santos;
c) Eneas Ribeiro Neto;
d) Caroline Marques Cavalheiro.

Art. 2° Os servidores realizarão as atividades designadas
sem prejuízo das atribuições de seus respectivos cargos ou
funções, na forma da legislação pertinente.

Art. 3º Os pregoeiros e a equipe de apoio estarão
hierarquicamente subordinados ao Presidente da Comissão
Especial de Licitação desta Secretaria de Finanças.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Secretário de Finanças, aos 02 dias do mês
de junho de 2010.

Adjair de Lima e Silva
Secretário

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                Nº 49 - SEXTA-FEIRA, 4 DE JUNHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico

e Turismo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 348/2008

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: SINALIZA SEGURANÇA VIÁRIA LTDA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato de prestação de Serviços nº
348/2008, que tem por abjeto a prestação de serviços de
implantação da sinalização turística de Palmas.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar Consignado a prorrogação do prazo contratual, pelo
período de 08(oito) meses, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 19730/2008(volumes III, VI e VII), nos
termos da lei nº 8.666/93.

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social,

Trabalho e Emprego
EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 376/2009

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADORA: ARINEU ROBERTO RODRIGUES
OBJETIVO: Locação de 1 (um) imóvel, localizado na ACSV-NO
72, Lote 03, AV. LO 14, Palmas, para funcionamento do Centro de
Referencia de Assistência Social - CRAS NORTE, de interesse da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social trabalho e
Emprego.
VALOR: 14.993,38 (Quatorze mil, novecentos e noventa e três reais
e trinta e oito centavos), sendo o seu valor mensal de 2.600,00
(Dois mil e seiscentos reais), consoante Nota de Empenho n°
006882.
VIGÊNCIA: A locação, objeto deste contrato, terá vigência pelo
período de 12 (Doze) messes a partir da assinatura do contrato.
BASE LEGAL: o presente contrato decorre do Processo n° 17242/
2009, observados os ditames da Lei 8.245/1991, Lei n° 8.666/93,
modalidade de licitação: dispensa e disposições contidas no Código
Civil em vigor.
RECURSOS: funcional programática 08.244.0081-2.123
(Manutenção e Conservação de Bens Imóveis), Natureza de
Despesa: 33.90.36, Fonte: 0010.00.199, tudo constante da nota
de Empenho: n° 006882/2009.

Onde se lê: contratada Empresa SETA CONSTRUTORA LTDA
Leia –se: empresa COOP. DE TRANSPORTE E PASS. E CARG.
DO TOCANTINS.

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos aos 27
dias do mês de maio de 2010.


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-06-04T09:02:38-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




